ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 282 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer a instalação de barras para exercício físico

no exterior do Clube Eldorado”.

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência, conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, com cópia ao Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, REQUERENDO-LHE A

INSTALAÇÃO DE BARRAS PARA EXERCÍCIO FÍSICO NO EXTERIOR DO CLUBE ELDORADO.

 Observa-se que na Rua Jacarandá, atrás do Clube Eldorado, é um local onde a população

passa fazendo constantemente caminhada, sendo um excelente local para instalação de barras de

exercício.

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2803

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

As barras atenderão este público que já frequenta o local e servirá de incentivo para novos

praticantes, trazendo uma atividade mais acessível e próximo de suas residências, contribuindo para

a melhoria da qualidade de vida e, consequentemente, da saúde.

 A instalação das barras representará um espaço muito importante para a população e

contribuirá para o desenvolvimento do lazer e bem-estar dos usuários.

 Desse modo, conto com a atenção dos pares para requerer a viabilização desse projeto.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 05 de setembro de 2022.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/